
     Министерство образования, науки и молодежи  
Республики Крым 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное  
учреждение Республики Крым  

«РОМАНОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИНДУСТРИИ ГОСТЕПРИИМСТВА» 
 

ПРИКАЗ  
 

 «_31_» _августа_   2023 г.              г. Симферополь             №  494-О   
 
О внесении изменений в Положение  
«О порядке обеспечения питанием  
обучающихся ГБПОУ РК  
«Романовский колледж индустрии гостеприимства» 
 
      В соответствии с постановлением Совета Министров Республики Крым от 
11.02.2016     № 40  «Об утверждении Порядка обеспечения питанием воспитанников 
государственных общеобразовательных  организаций интернатного типа, учреждений 
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, студентов 
профессиональных  образовательных организаций и образовательных организаций 
высшего образования Республики Крым и порядка выплаты денежной компенсации 
взамен бесплатного горячего питания студентам профессиональных образовательных 
организаций и  образовательных организаций высшего образования Республики 
Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 15.10.2021 № 608 «О 
внесении изменений в некоторые постановления Республики Крым», постановлением 
Совета министров Республики Крым от 15.09.2015 № 556 «Об установлении норм 
материального и денежного обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся в государственных образовательных организациях 
Республики Крым», в связи с невозможностью обеспечения питанием в полном 
объёме, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Внести следующие изменения в положение «О порядке обеспечения 

питанием обучающихся ГБПОУ РК «Романовский колледж индустрии 
гостеприимства»», утвержденное приказом № 133 от 09.06.2022 года: 

1.1. Пункт 2.5. раздела 2 «Порядок обеспечения питанием обучающихся 
льготных категорий» изложить в следующей редакции: 

 «2.5. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из их 
числа, находящиеся на полном государственном обеспечении, обеспечиваются 
бесплатным трёхразовым питанием – завтрак, второй завтрак, обед в соответствии с 
нормами, установленными Постановлением № 556 от 15 сентября 2015 года». 

1.2. Раздел 3 «Порядок выплаты денежной компенсации взамен бесплатного 
горячего питания» дополнить новым пунктом 3.9 следующего содержания: 

 «3.9. Выплачивать частичную денежную компенсацию за полдник и ужин 
обучающимся из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из их числа, находящихся на полном государственном обеспечении в размере, не 
компенсированном одноразовым горячим питанием (с учётом торговой наценки). 



1.3. Пункт 4.1. раздела 4 «Организация питания обучающихся» изложить в 
следующей редакции: 

«4.1. Питание обучающихся в Колледже осуществляется в дни занятий. Режим 
питания обучающихся утверждается приказом директора Колледжа и размещается в 
доступном для ознакомления месте.  

Режим питания в столовой Колледжа устанавливается: 
- завтрак 8-00 — 9-00  
- второй завтрак 10-40 — 10-50 
- обед 12-00 — 13-00». 

            2. Бухгалтерии колледжа своевременно осуществлять начисление и 
производить расчёты на выплату денежной компенсации на основании ведомостей по 
питанию. 

3.   Настоящие изменения вступают в силу с 01.09.2023 года. 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

безопасности Моцаря О.А. 
 
 
   
 
                    Директор                                                              М.И. Пальчук 
 
 
С приказом ознакомлены:                                                              О.А. Моцарь 

                                                                                                                     Т.Л. Солопова 
                                                                                                                     О.В. Красовская 
                                                                                                                     Е.О. Кулянова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Исп.: Л.В. Хаитова 
+ 79787682383 


		2023-09-08T14:45:20+0300
	Пальчук М.И.




